
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/2 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 3/2024. 
Č .j.: MJ/04588/2024 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
Dne 22. 1. 2024 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odde lení  vnitr ní  spra vy, jako povinny  subjekt, 
z a dost o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu 
k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), 
jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

 
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 
uvedeného zákona? 

 
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve 
vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

 
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

 
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste 
naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si 
tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není 
internetovy  pr í stup, z a da m o jeho zasla ní  v elektronicke  podobe . 

 
K žádosti bylo sděleno: 
 

1. V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu nezasíláme (ze 
strany ORP nebyly vzneseny).  

 
2. V současné době se na organizaci POKOS přímo nepodílíme. Problematika POKOS je 

zahrnuta do výuky základních škol v rámci několika předmětů. Na území ORP Jeseník 
probíhá každoročně Den bezpečnosti, kterého se účastní základní i ostatní složky IŽS.  

 
3. V současné době nám obecní úřady žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají 

(resp. nebyly vzneseny).  
 

4. V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky.  
 

5. Nařízení vlády č. 193/2017 sb., § 8, odst. 2), neřeší problematiku POKOS. Problematika 
POKOS je součástí nařízení vlády č. 139/2017 Sb. K Plánu přípravy občanů k obraně 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/2 

státu MO ČR sdělilo, že se plán POKOS zatím nemá zpracovávat s tím, že následně 
stanoví jeho podrobnější rozsah. Plán POKOS není veřejně dostupný a je určen pouze 
pro vnitřní potřebu úřadu. Tato skutečnost vychází z informace Ministerstva obrany 
ČR, kdy Metodické pokyny pro zpracování a aktualizaci dílčích plánů obrany, i další 
dokumenty Ministerstva obrany, které jsou určeny jako podklad pro zpracování dílčích 
plánů obrany, jsou v souladu s ustanovením čl. 6 RMO č. 16/2013 Věstníku, označeny 
„Pro služební potřebu“. Při zaslání těchto dokumentů bude adresát písemně upozorněn 
na skutečnost, že dokumenty jsou určeny pouze pro vnitřní potřebu příslušného úřadu 
a že poskytnutou informaci nesmí zveřejnit a je k ní vázán mlčenlivostí. Poslední 
aktualizace Dílčího plánu obrany ORP Jeseník proběhla v roce 2023. Pravidelná 
aktualizace se provádí ve čtyřletých cyklech a dále průběžně v případě zjištěných 
změn. 

 
 
 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


